
Российская Федерация 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10 имени А.Г.Таран 

муниципального образования  
Староминский район 
Краснодарского края 

 
 

ПРИКАЗ 
 

«27»  августа  2021 год                                                                                       № 366-5 
ст. Новоясенская 

 
«Об утверждении документов для проведения обучения  

и проверки знаний по охране труда работников  
МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран» 

 
 В целях реализации Трудового кодекса Российской Федерации (в редакции 
Федерального закона № 90-ФЗ от 30.06. 2006),  Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273 – ФЗ «Об образовании Российской Федерации»,  в соответствии со 
ст. 12ФЗ от 17.07.1999 г. № 181 - ФЗ «Об основах охраны труда в РФ», в целях 
обеспечения соблюдения требований охраны труда, осуществления контроля за их 
выполнением, в связи с началом нового 2021-2022 учебного года 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 1.Ввести в действие «Положения о порядке обучения и проверки знаний по 
охране труда работников МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран МО Староминский 
район»  в МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран» (Приложение 1).  
 2.Утвердить Программу «Проведение  обучений, инструктажей по охране 
труда и обучения работников  МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран безопасным 
методам и приемам выполнения работ» (Приложение 2).  
 3. Ответственной за охрану труда Рублёвской Е.А.  довести Положение до 
всех работников образовательного учреждения. 
 4.Комиссии по проверке знаний по ОТ  работников образовательного 
учреждения при проведении обучения и проверки знаний по охране труда 
работников МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран руководствоваться Программой 
«Проведение  обучений, инструктажей по охране труда и обучения работников  
МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран безопасным методам и приемам выполнения 
работ», утвержденной настоящим приказом. 
 5. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 10  
имени А.Г.Таран                                                                                 С.А.Звирко 
 



С приказом ознакомлены: 
 

Должность Ф.И.О. Подпись Дата 
Ответственная за 
ОТ 

Рублёвская Елена Александровна   

 
 
 


	Краснодарского края

		2021-11-09T14:52:14+0300
	Звирко Светлана Александровна
	я подтверждаю этот документ




